



چهارشنبه 14 مهر 26 شوال 6 اکتبر

درگذشت محمد بن جریر طبری در سال 310 هجری قمری ...

درگذشت محمد بن جریر طبری در سال 310 هجری قمری

ابو جعفر، محمد بن جریر بن یزید بن کثیر بن غالب طبری در آخر سال 224 و یا اوائل 225 قمری در طبرستان [واقع در شمال ایران] دیده به جهان گشود. پس از مدتی، جهت تکمیل دانش و ارتقای علمی به عراق مهاجرت کرد و در بغداد ساکن گردید. وی از علمای برجسته و از مجتهدان چیره دست و مفسران بزرگ و مذهب شافعی [از مذاهب چهارگانه اهل سنت] می باشد و کتاب های زیادی تالیف نمود.

کتاب های: "تاریخ الامم و الملوك" در زمینه تاریخ، "التفسیر الکبیر" در تفسیر قرآن، "تهذیب الاثار" از جمله تالیفات معروف اوست. هم چنین کتابی در طرق حدیث غدیر خم، به نام "الولایه" در دو جلد ضخیم تالیف نموده است. ابن جریر، به مسافرت و دیدار شهرها، علاقه خاصی داشت و بدین جهت غیر از شمال و شهرهای ایران و بسیاری از شهرهای عراق، به مناطق حجاز، شام و مصر نیز مسافرت نمود و بر اندوخته های علمی خویش افزود. درباره شخصیت علمی وی، ابوبکر محمد بن اسحاق بن خزیمه گفت: ما أعلم علی ادیم الارض أعلم من محمد بن جریر. ابن جریر، از سوی حنبلیان [از مذاهب اربعه اهل سنت] مورد اذیت و آزار قرار می گرفت. سرانجام در 26 شوال سال 310 قمری در بغداد وفات یافت و در خانه اش به خاک سپرده شد. شایان ذکر است که وی، غیر از "محمد بن جریر بن رستم طبری" است، که صاحب کتاب "دلائل الامامه" می باشد. زیرا گرچه هر دو معروف به ابن جریر، و هر دو متولد طبرستان می باشند، ولیکن دو شخصیت جدا و دارای دو مذهب جدا [شافعی و شیعه امامی] هستند.

درگذشت آیت الله بهاءالدین محلاتی در سال 1401 هجری قمری

آیت الله بهاءالدین محلاتی فقیه گرانقدر خطه فارس در سال 1401 هجری قمری بدرود حیات گفت. وی در نجف زاده شد و در کودکی همراه پدر به شیراز رفت و فقه، اصول، فلسفه و حکمت آموخت. آیت الله محلاتی مدت 10 سال نیز در حوزه نجف تحصیل کرد و بدرجه اجتهاد رسید. این روحانی فرزانه بعد از بازگشت به شیراز برای نقد و بررسی اصول عقاید و راهنمایی جوانان برای دستیابی به حقایق دین مبین اسلام جلساتی تشکیل داد. آیت الله محلاتی همواره پرچمدار قیام علیه ظلم و رهبر مبارزه مستمر در برابر نظام های استبدادی و پاسدار جنبش عدالتخواهی و آزادی رضاخان و محمدرضا بود و در نهضت ملی شدن نفت طی اعلامیه های حمایت خود را از این حرکت اعلام کرد. آیت الله محلاتی در مبارزات مردم با شاه که سرانجام به پیروزی انقلاب اسلامی منجر شد؛ حضوری فعال داشت. حضرت امام خمینی (ره) در پیام تسلیت به مناسبت رحلت ایشان فرمودند: « آن بزرگوار در طول زندگی پربرکت خود یکی از اسطوره های روحانیت و پشتوانه های نهضت اسلامی بودند.

درگذشت « ابن حاجب» نودان و ادیب پرآوازه مسلمان در سال 647 هجری قمری

« ابن حاجب» نودان و ادیب پرآوازه مسلمان سال 647 هجری قمری در اسکندریه دارفانی را وداع گفت. « ابو عمر جمال الدین بن عمر» قرائت هفتگی فقه، حدیث و ادبیات عرب را از علمای قاهره آموخت. او در نحو شاگرد « زمخشری» بود و پس از اتمام تحصیلات مدتی تدریس علوم اسلامی را در دمشق بعهدہ گرفت. ابن حاجب عالمی متواضع و صبور بود و با آرامش کامل پرسشهای دیگران را پاسخ می داد. از این رو طالبان علم از همه جا برای آموختن صرف و نحو قرائت نزد وی می شتافتند. شهرت عالمگیر این ادیب فرزانه اسلامی بویژه در مشرق زمین به سبب کتابهای نحوی اوست. « الشافیه در صرف، امالی در تفسیر، المقصد الجلیل در عروض و الکافیة» در نحو از آثار ارزشمند ابن حاجب محسوب می شوند.

تعطیلی مدارس شهر اهواز بدنبال افزایش حملات ارتش عراق در سال 1359 هجری شمسی

بدنبال افزایش حملات هوایی و زمینی ارتش متجاوز بعثی به مناطق غیر نظامی و مسکونی کشورمان در سال 1359 هجری شمسی، کلیه مدارس شهر اهواز تعطیل شد. همچنین در این روز نیروی هوایی رژیم عراق ضمن شکستن حریم هوایی تهران به بخشی از فرودگاه مهرآباد و کارخانه ایران خودرو کرد.